
 

 
 

 
Akciju sabiedrība "Latvijas Gāze" 
Vienotais Reģ. Nr. 40003000642  
Juridiskā adrese: Aristida Briāna iela 6, Rīga, LV-1001  
 

 

 

 
+371 67 041903   •   lietvediba@lg.lv  •    www.lg.lv 

Rīgā, 2024. gada 25. septembrī. 

AS “Latvijas Gāze” paziņojums akcionāriem saistībā ar AS “Latvijas Gāze” akciju 
konversiju par reģistrētām akcijām 

Cienījamais Akcionār! 

 17.09.2024. AS “Latvijas Gāze” Akcionāru sapulce pieņēma lēmumu  - konvertēt akciju 
sabiedrības «Latvijas Gāze» 39 900 000 (trīsdesmit deviņi miljoni deviņi simti tūkstoši) 
dematerializētās akcijas par 39 900 000 (trīsdesmit deviņi miljoni deviņi simti tūkstoši) 
reģistrētām akcijām (nominālvērtība paliek nemainīga 1,40 EUR par akciju). Jūsu 
ērtībām pievienojam saiti uz publicētajiem lēmumiem: 
https://lg.lv/uploads/documents/LG-lemumi-LV-17092024.pdf 

Saskaņā ar Komerclikuma 228. panta nosacījumiem, reģistrēta akcija ir uzskaitīta 
akcionāru reģistrā un no reģistrētas akcijas izrietošās tiesības ir personai, kura kā 
akcionārs ierakstīta akcionāru reģistrā. Tas nozīmē, ka  AS “Latvijas Gāze”  akcijas 
turpmāk tiks uzskaitītas Akcionāru reģistrā un vērtspapīru konts AS “Latvijas Gāze” 
akciju glabāšanai vairs nav nepieciešams. Akcionāru reģistra pārņemšanas procesa 
sastāvdaļa ir Centrālā vērtspapīru depozitārija dots uzdevums saviem dalībniekiem 
(komercbankām un ieguldījumu sabiedrībām) –  dzēst to vērtspapīru kontos turētās 
Sabiedrības akcijas. Pēc tam Centrālais vērtspapīru depozitārijs apkopos visus 
akcionārus vienotā akcionāru sarakstā un nodos AS “Latvijas Gāze” Valdei. 

 Līdz šā gada septembra beigām, AS “Latvijas Gāze” Valde pārņems akcionāru 
sarakstu no NASDAQ CSD SE (Centrālā vērtspapīru depozitārija) un iesniegs to LR 
Uzņēmumu Reģistram ierakstīšanai komercreģistrā. Pilns akcionāru saraksts 
(akcionāru reģistrs) jebkuram akcionāram būs publiski pieejams LR Uzņēmumu 
mājas lapā https://info.ur.gov.lv/#/legal-entity/40003000642.   

Atbilstoši Komerclikuma 238. panta 1. daļai Akcionārs var brīvi rīkoties ar sev 
piederošajām akcijām, gan paturot tās, gan atsavinot tās kādai citai personai. 
Akcionāra kompetence ir atrast potenciālo akciju ieguvēju un vienoties par abām 
pusēm pieņemamiem darījuma nosacījumiem.  Kad vienošanās ir panākta, Puses 
darījumu noformē rakstveidā. Akciju atsavināšanas gadījumā akciju ieguvējs un 
atsavinātājs AS “Latvijas Gāze” Valdei iesniedz kopīgu paziņojumu, ar kuru apliecina 
akciju nodošanu, vai tā darījuma akta oriģinālu vai notariāli apliecinātu kopiju, ar kuru 
akcijas tiek nodotas.  AS “Latvijas Gāze” Valde sagatavos attiecīgas izmaiņas 
Akcionāru reģistrā - aktualizēts Akcionāru reģistra nodalījums jāparaksta ar drošu 
elektronisko parakstu, vai apliecina notariālā kārtībā gan akciju atsavinātājam, gan 
ieguvējam, kā arī AS “Latvijas Gāze” Valdei. Pēc parakstīšanas AS “Latvijas Gāze” 
Valde aktualizēto akcionāru reģistra nodalījumu nekavējoties iesniegs LR Uzņēmumu 
Reģistrā. 

https://lg.lv/uploads/documents/LG-lemumi-LV-17092024.pdf
https://info.ur.gov.lv/#/legal-entity/40003000642


 

2 
 

Akcionārs var arī izvēlēties paturēt savas akcijas un turpināt būt akcionārs slēgtā 
akciju sabiedrībā (t.i., akciju sabiedrībā, kuras akcijas nav iekļautas regulētā tirgū) ar 
visām akcionāra tiesībām. Jūsu ērtībām zemāk pievienojam  saiti uz AS “Latvijas Gāze” 
Valdes paziņojumu saistībā ar obligātā akciju atpirkuma piedāvājuma ietekmi uz 
Sabiedrību, lai tādejādi Jūs varētu pieņemt izsvērtu un pārdomātu lēmumu: 
https://csri.investinfo.lv/lv/?view=csridocumentsdetails&id=23253 

 Ar cieņu, 

AS “Latvijas Gāze” 

 
 
Papildus informācija: 
Sandra Joksta 
Investor.relations@lg.lv 
+ 371 67 374 369 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://csri.investinfo.lv/lv/?view=csridocumentsdetails&id=23253
mailto:Investor.relations@lg.lv

